
ESCRIVANINHA
ORING 6 GAVETAS 

1



+ de+ de + de

 

2

CabeCasa
Casa e Decoração por MadeiraMadeira

Caber é fazer dar certo.
E para caber na sua vida, criamos a CabeCasa.
Ao invés da gente dizer o que cabe
Fomos perguntar para quem sabe: você, cliente Madeira.
Agora cabe no bolso, cabe na vida
Cabe o que você quiser que caiba.
Cabe em casa.

CabeCasa é a primeira marca
original MadeiraMadeira,

conheça nossa loja:



CABE EM CASA

Selecione o seu pedido, e depois a opção 3

3



4



Prepare-se para a montagem

5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

IMPORTANTE - LEIA CUIDADOSAMENTE - RETENHA PARA REFERÊNCIA FUTURA

8mm

Atenção!



6

FERRAGENS -137627
REF . DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD .

A 22

B CAVILHA 8X30 mm 48

C PREGO 10X10 mm 44

E PARAFUSO 4,0X16 mm ZA 68

M SUPORTE DE FIXAÇÃO 2

T 2BUCHA Ø8 mm

P

2O

4

PARAFUSO. 3,5X40 mm

PARAFUSO 4,8X45 mm

PARAFUSO 3,5X25 mm

CAVILHA 8X50 mm

CAVILHA 8X20 mm

2

2

Q

HO

HASTE MINIFIXAU 2

D 2CANTONEIRA METALICA

PARAFUSO BIGFIX 31GD

HQ SAPATA 6



7

FERRAGENS -137627
REF . DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD

.

REF . DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD .

R TAMBOR MINIFIX 35

HR PERFIL PLASTICO H 2

CH CORREDIÇA TELESCÓPICA 350X35 6

GB ADESIVO Ø17 COR FREIJO 30

FERRAGENS -137633 - 703001-02
.

GB ADESIVO Ø17 COR FREIJO 15

FERRAGENS -137646 - 703001-02
.

GB ADESIVO Ø17 COR FREIJO 30

FERRAGENS -137631 - 703001-03
.

GB ADESIVO Ø17 COR FREIJO 15

FERRAGENS -137644 - 703001-03
.



8

COMP. LARG. ESP.

1 BAS0147F BASE 1349X450X15MM 1 1349 450 15 5,92

2 LAT0679F LATERAL ESQ 614X432X15MM 1 614 432 15 2,59

3 LAT0680F LATERAL DIR 614X432X15MM 1 614 432 15 2,59

4 DIV0202F DIVISORIA 614X432X15MM 1 614 432 15 2,59

5 TPO0122F TAMPO 1350X450X15MM 1 1350 450 15 5,92

6 TRA0288F TRAVESSA 651X70X15MM 4 651 70 15 0,44

7 FDO0536S FUNDO 1346X316X2,5MM 2 1346 316 2 0,55

8 GLT0071S GAV LAT ESQ 400X100X15MM 6 400 100 15 0,39

9 GLT0072S GAV LAT DIR 400X100X15MM 6 400 100 15 0,39

10 GCT0123S GAV COSTA 596X100X15MM 6 596 100 15 0,58

11 GAV0134S GAV ESQ 669X182X15MM 3 669 182 15 1,19

12 GFD0074S GAV FUNDO 612X401X2,5MM 6 612 401 2 0,32

13 GAV0135S GAV DIR 669X182X15MM 3 669 182 15 1,19

14 RDP0052S RODAPE 1200X70X15MM 1 1200 70 15 0,82

15 RDP0053S RODAPE 385X70X15MM 2 385 70 15 0,26

16 TPO0123S TAMPO 1350X450X30MM 1 1350 450 30 11,85
17 LAT0681S LATERAL 714X449X30MM 1 714 449 30 6,25
18 TRA0289F TRAVESSA 918X192X15MM 1 918 192 15 1,72

PESO UNT
(KG)

LISTA DE PEÇAS
Nº 

PEÇA
CÓD.

FORNECEDOR
DESCRIÇÃO QTD.

DIMENSÕES

BRANCO PRETO XINGÚ CINZA - -
1 - X X - - - BASE 1349X450X15MM

2 - X X - - - LATERAL ESQ 614X432X15MM

3 - X X - - - LATERAL DIR 614X432X15MM

4 - X X - - - DIVISORIA 614X432X15MM

5 - X X - - - TAMPO 1350X450X15MM

6 - X X - - - TRAVESSA 651X70X15MM

7 - X X - - - FUNDO 1346X316X2,5MM

8 - X X - - - GAV LAT ESQ 400X100X15MM

9 - X X - - - GAV LAT DIR 400X100X15MM

10 - X X - - - GAV COSTA 596X100X15MM

11 - X X - - - GAV ESQ 669X182X15MM

12 - X X - - - GAV FUNDO 612X401X2,5MM

13 - X X - - - GAV DIR 669X182X15MM

14 - X X - - - RODAPE 1200X70X15MM

15 - X X - - - RODAPE 385X70X15MM

16 - X X - - - TAMPO 1350X450X30MM
17 - X X - - - LATERAL 714X449X30MM
18 - X X - - - TRAVESSA 918X192X15MM

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR
Nº 

PEÇA

CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)
DESCRIÇÃO



9

2

17

11

9
10

15

8

1415

12

1

6

6

7

7 4
6

6

3
18

165

10 9

8 12
13

1 CH CH

CH

CH1

CH2

1º

2º

3º

4º

3x

3x



10

2

3

 2

CH = 6
E = 36x

 4  3

E

E E E E E E

E E E

E E E

E E E

E E E

E E E

E E E

E E E

E

CH2
CH2

CH2

CHx12

x12

GD

GD

GD

 4

 3  2

x4

AU
AU

AU

x2

x2

Q



11

4

5

x4

B

B

B
B

B

 4
 3

 2

R

x8

 6

 6
 6

 6

 6

 6
 6

 6



12

6

7
GD

x2

R

R

R

x2

x6

HQ

 17

 15  15

GD

GD

 15

 15

 14



13

8

9

x4

B

BB

A

AA

A
A

A

D = 2
E = 4

 1

 1

15

 2

 3
 4

x6

x6

B

B
B

B
B

A
A

A A

x4

B

A

14 15



14

10

11

 7

 7

x6

B

x6
x6

GD GD
GD

GD
GD

R

B
B B

B
B

B
 5

Deixar o móvel no esquadro antes de �xar o fundo

x44

x2

C

HR

 2

 3
 4



15

12

13 LADO ESQUERDO L

18

17

x4

B

LADO DIREITO L

x7
GD

x7

R

16

GD

GD

B

B
B

GD
GD

18

17
x4

B

x7
GD

x7

R

16

GD

GD

B

BB
GD GD



16

14

15

 8 10

12  9

A

A

A

x4 x2

B

B

B

B

B

x6

x2

GD
GD

B

B
GD

R

R

E

E
E

x6

x4

x2

11 13

CH1



17

16

17

x2HO

E

P

x4

Para maior segurança, �xar o móvel na parede.

T

M

x2
8mm

x2
x2

T
O

x2x4



18

18

19

Utilize os adesivos  para �nalizar
 o acabamento.

GB

 5 Kg

30 Kg
30 Kg



19

Dicas para assegurar a      
garantia e prolongar a
vida útil do seu móvel

Limpeza

Manutenção

Ventilação

Manuseio e Armazenamento



V.01



Agora que você já comprou o seu
móvel, ele merece ser montado do
jeito certo.

Mais de 1 MILHÃO DE MONTAGENS
com avaliação 4.7

Erros de montagem causam mais de 60%
dos danos em móveis.

MadeiraMadeira Serviços · Atendimento em todo o Brasil Escaneie o QR Code

Por que contratar?
Tranquilidade do início ao fim da montagem

Especialistas certificados
na MadeiraMadeira
Serviços.

FERRAMENTAS
PROFISSIONAIS
que protegem
seus móveis.

escolha a data e
o turno ideais para
você.

de cobertura
completa.

PROFISSIONAIS
QUALIFICADOS

GARANTIA
DE 3 MESES

AGENDAMENTO
EM 24 HORAS

SEM JUROS

PA
RC

EL

E EM ATÉ

Carlos R., Belo Horizonte
"Tentei montar sozinho e foi um 
desastre. Com a MadeiraMadeira 
Serviços ficou perfeito."

 Ana P., Rio de Janeiro
"Agendamento ágil e montagem 
pontual e perfeita. Recomendo 
demais!"

Mariana S., São Paulo
"Chegaram no horário e montaram 
tudo rapidamente. Serviço incrível!"

Agende agora pelo
QR Code


